PREFEITURA MUNIGIPAL DE CONGONHAS
CIDADE OOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/64/2024

Congonhas, 08 de março de2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CongonhasÀ,ÍG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio 008/2024lSecretari4 encamiúamos a V. Exa. a C.I. n'

PMC/SEMOBV004|2024, por meio da qual a Secretaria de Obras e Infiaestrutura presta

informações em atendimento ao Requerimento CMCll6/2024, de autoria do nobre vereador

Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

C F'ana Silva

cipal de GovemoS

ACCM

Cámaía Municipal do ConOonhas

ililll]fl lillilrflilililililfltililtiltfli
PROTOCOLO GERAL 936/2024

Oata: 1210312024 . Horário: 10:28
Leglalatlvo

PRÂCA PRESIDENTE KUBITSCHEK. 135 - CENÍRO - CONGONHÂS - MG - CEP 36415-0()0 - TEL.: (31) 3731.1300 - FAX: (31) 3731-1240 - www.conoonhâs.mo-oov.bÍ

CV",fr OBRAS

Saulo de Souza Quêiroz

SecrêtáÍo Munrcrpal de Oblês e Infíaestrutuía

contluxrcaçÃo TNTERNA

No. PMC/S EMOBu
^LtO01t2024

De : Saulo de Souza Queiroz

Para : Cleber de Faria Silva

Oata :0510312024

SEMOBI

SEGOV

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento no 16/2021, através do qual o vereador

SêôasÍiáo Morêlra, solicita que realize a construção de um campo

esportivo na Av. Alderico Júlio Cordeiro. Baino Alvorada, inÍormamos

que em conjunto com a Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo foi nos repassado que no local serão realizadas as seguintes

obras:

- Construção de Alambrado;

- Construção de vestiário;

- Plantaçâo de Grama;

Saulo de Souza

Secretário Munici de Obras e lnfraestrutura

!L.r.t.rl. LunlÊl!.t óê Obr:!. P.e;s'lurê dÂ
Rua Pàdre lleníquê Silvrno. lrg - ttàla .36/,1
úk co4onha! ,o 6r! êi

Coiloídrat ,6
5.00n ConIot|h.3 po . Íelstonc l3ll373l a]'6

131l 3?31 1300 I Râmã,s 1935/1913/190C

CÂ\,íARA \ruNtctpAL
Casa do Legislaiivo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAÇÃo cMc/N" 5lÉ t2023

Rrt^nu*
Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no se,rlido rjc solicitar ao Executivo que realize a construção de um campo
esportivo ao Íinal dít R. Capitáo Olímpio, Alvorada. (Próximo a
estrada "Contorno Nort.',")..

JustiÍicativa

Realizo a ni-c::nÍrli) iÍrdicaÇão com a intençáo de utilizar uma área publica para trazer
a valorização do es1.:crle eÍn nossa cidade, e promover através do mesmo o combete as

drogas ocupando os joyons e adolescente com boas praticas.

Congonhas, 6 de julho da 2023.

Seba§tião Morêira
Vereador

câm.rr ll